
Intencje Mszalne: 15. Niedziela Zwykła - 13. lipca 2025 r. 

Poniedziałek 

14. lipca 
 

Wj 1,8-14.22; 

Mt 10,34–11,1 

8.00 † Władysław i Kunegunda Kaszuba – od rodziny 

17.00 † Irena Maciejewska – od brata Piotra z rodziną 

17.00 † Janusz Mądry – Msza św. Gregoriańska 7 

18.00 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej oraz dary Ducha Świętego dla 

Anny z okazji urodzin 

18.00 
Msza św. 

zbiorowa 

† Urszula Borkowska – od siostry Danuty z chrześniakiem 

Sławomirem; † Roman Sieradzki – od ZP P. Wójcika; 

† Emilia Wyskida, † Rafał Rezler, † Halina Gościniak, 

† Tomasz Kuźmiński – od ZP P. Matuszak 

Wtorek 

15. lipca 
Św. Bonawentury 

Wj 2,1-15a; 

Mt 11,20-24 

8.00 † Janusz Mądry – Msza św. Gregoriańska 8 

17.00 
† Jerzy Kopeć – od Ireny, Piotra, Zenona, Grzegorza i Mariusza 

Polińskich z rodzinami 

17.00 † Artur Nowak – od syna Markusa i wnuka Noaha 

18.00 † Henryk Wojciechowski  

18.00 † Andrzej Komorski – od siostry Mireli z mężem 

Środa 

16. lipca 
NMP  z Góry 

Karmel 

Wj 3,1-6.9-12; 

Mt 11,25-27 

8.00 † Janusz Mądry – Msza św. Gregoriańska 9 

17.00 † Władysław Zawada  

17.00 † Irena Stajkowska – od rodziny Gapskich z Poznania 

18.00 † Stanisław Sobczak – 6. rocznica śmierci 

18.00 † Kazimiera Żuchowska – od siostry Danuty z rodziną 

Czwartek  

17. lipca 
 

Wj 3,13-20; 

Mt 11,28-30 

8.00 † Janusz Mądry – Msza św. Gregoriańska 10 

17.00 † Jerzy Kopeć – od siostry Marianny z mężem 

17.00 † Wiesława Sandecka – od Krystyny i Jana Nowakowskich 

18.00 Brak intencji 

18.00 † Ryszard Ratajczak – od siostrzeńców Karoliny i Piotra z rodzinami 

Piątek  

18. lipca 
 

Wj 11,10-12,14; 

Mt 12,1-8 

8.00 † Janusz Mądry – Msza św. Gregoriańska 11 

17.00 Brak intencji 

17.00 † Ryszard Ratajczak – od syna Tomasza z rodziną 

18.00 † Pelagia Kameduła – 29. rocznica śmierci  

18.00 † Janusz Szadłowski – od Róży, Beaty i Marleny z rodzinami 

Sobota  

19. lipca 
 

Wj 12,37-42; 

Mt 12,14-21 

8.00 † Janusz Mądry – Msza św. Gregoriańska 12 

18.00 
† Jerzy Rojanek – 3. rocznica śmierci – oraz zmarli z rodziny Pańków 

– od mamy, syna Jarka i brata Mirka z rodziną 

18.00 † Elżbieta Orchowska – od kuzynki Haliny z Mikołajem i Bartkiem 

16. Niedziela 

Zwykła 
 

20. lipca 
 

Rdz 18,1-10a; 

Kol 1,24-28; 

Łk 10,38-42 

8.00 † Danuta Budzińska – 4. rocznica śmierci – od siostry z rodziną 

9.30 † Czesław Rosada oraz zmarli z rodziny Rosada, Kasprzak i Gawryszak 

9.30 † Janusz Mądry – Msza św. Gregoriańska 13 

11.00 

† Ryszard Tuszyński – od przyjaciół Wiesi, Ilony, Tomka i Jacka,  

Wiesławy Kępskiej, rodziny Niewiadomskich, Pauliny, Damiana, Asi i 

Romka 

11.00 † Paweł, Stanisława i Elżbieta Frąckowiak – od męża z dziećmi 

12.30 
† Cecylia Kowalska – 2. rocznica śmierci – od synów Tomasza i 

Marcina z rodzinami 

12.30 
† Zbyszek Janicki – od koleżanek i kolegów ze Stowarzyszenia 

Kulturalno-Sportowego „Potencjał” 

19.00 † Zygfryd Eich – 26. rocznica śmierci 

PŁOMIEŃ DUCHA - na niedzielę 

Pismo wewnętrzne Parafii pw. Świętego Ducha 

ul. Jagiellońska 22, 88-100 Inowrocław; 

tel. +48 52 357 45 34; www.swietyduch.pl 

13. lipca 2025 r.  15. Niedziela Zwykła  Nr 28/2025 (509) 

Serdecznie dziękujemy za życzliwość i wszelkie okazywane dobro! 
 

 

1700 LAT SOBORU NICEJSKIEGO I 
W ubiegłym tygodniu został zamieszczony tekst 

dotyczący Soboru w Nicei w 325 roku. Sobór podjął 

kilka ważnych decyzji, które obowiązują do dzisiaj. 

Na pierwszym miejscu ułożono wyznanie wiary. 

Wyznanie wiary, które odmawiamy w kościele 

podczas Mszy Świętej, to Nicejsko-

Konstantynopolitańskie wyznanie wiary. Pochodzi z 

Soborów w Nicei (325 r.) i Konstantynopola (381 

r.). Wyznanie to nazywane jest również Credo lub Symbolem 

Konstantynopolitańskim. Jest to najpowszechniej używane wyznanie wiary w 

liturgii Kościoła katolickiego, zwłaszcza w niedziele i święta. 

Alternatywnie odmawiamy także Apostolski Symbol Wiary, znany też jako Skład 

Apostolski, albo wyznanie wiary katechizmowe. To wyznanie wiary nie zostało 

ułożone przez konkretną osobę ani w jednym konkretnym momencie. Powstało w 

wyniku długotrwałego procesu ewolucji, który rozpoczął się prawdopodobnie w II 

wieku w Rzymie. Tekst tego Wyznania, który znamy dzisiaj, jest wynikiem 

stopniowego rozwoju i redakcji, a ostateczna wersja została ustalona w VI wieku w 

południowej Galii. 

Poniżej zamieszczone jest oryginalne wyznanie wiary ułożone podczas Soboru w 

Nicei w 325 r. bez późniejszych uzupełnień (oczywiście w polskim tłumaczeniu – 

oryginalne jest w języku greckim). 

WYZNANIE WIARY Z NICEI Z 325 ROKU 

Wierzymy w jednego Boga Ojca, Wszechmogącego, Stworzyciela 

wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. I w jednego Pana Jezusa 

Chrystusa, Syna Bożego, zrodzonego z Ojca, jednorodzonego, 

to jest z substancji Ojca, Boga z Boga, światłość ze światłości, 

Boga prawdziwego z Boga prawdziwego, zrodzonego, 

nie uczynionego, współistotnego Ojcu, przez którego wszystko się stało, 

co jest w niebie i co jest na ziemi; który dla nas ludzi i dla naszego 

zbawienia zstąpił i przyjął ciało, stał się człowiekiem; 

cierpiał i zmartwychwstał trzeciego dnia, wstąpił do nieba, 

przyjdzie sądzić żywych i umarłych. I w Ducha Świętego.  
Warto pamiętać, że to Nicejskie Wyznanie Wiary zostało później uzupełnione 

do obecnej wersji na Soborze Konstantynopolitańskim w 381 roku. 
 

http://www.swietyduch.pl/


NMP Z GÓRY KARMEL - 16. LIPCA 
16 lipca każdego roku Kościół wspomina 

Najświętszą Maryję Pannę z Góry Karmel, czyli Matkę 

Bożą Szkaplerzną. W tym roku dzień ten przypada w 

środę. Szkaplerz karmelitański NMP z Góry Karmel 

jest ściśle związany z historią i duchowością Zakonu 

Karmelitańskiego. Według tradycji Matka Boża objawiła się św. Szymonowi 

Stockowi, Generałowi Zakonu Karmelitańskiego w nocy z 15 na 16 lipca 

1251 r. i powiedziała: Przyjmij, najmilszy synu, Szkaplerz twojego Zakonu. 

Kto w nim umrze nie dozna ognia piekielnego. 

Szkaplerz w istocie jest więc „habitem” karmelitańskim. Z czasem, 

poprzez przywileje papieskie, dla pozostałych wiernych wprowadzono także 

szkaplerz w formie dwóch kawałków tkaniny połączonych ze sobą 

tasiemkami albo medalik szkaplerzny. Szkaplerz nosimy na szyi tak, aby 

jedna jego część spoczywała na piersi, a druga na plecach (można go zastąpić 

medalikiem szkaplerznym). 

Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze szkaplerzem dwie wielkie 

obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają: 

- Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego; 

- Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci: Ja, Matka w 

pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu ich zastanę w 

czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę ich na świętą Górę żywota wiecznego.  

Maryja obiecuje więc nas wspierać na drodze naśladowania Chrystusa, a 

zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, pomóc nam w ostatecznej walce o 

wieczne zbawienie. 

Aby dostąpić spełnienia wielkich obietnic związanych ze Szkaplerzem, 

potrzeba z naszej strony gotowości do podjęcia pewnych zobowiązań. 

Podstawowymi wymaganiami dla otrzymania pierwszej obietnicy są: staranie 

się o swoje zbawienie, zachowywanie przykazań Bożych i kościelnych, 

unikanie grzechu śmiertelnego i życie w łasce uświęcającej. Jest to także 

świadome i dobrowolne podejmowanie wyrzeczeń, umartwień i pokut w celu 

przezwyciężenia zła, wynagrodzenia Bogu i uświęcenia bliźnich. 

Zobowiązujemy się do zachowania czystości według stanu, naśladowania 

cnót Matki Bożej i starania się o świętość życia, aby móc za Jej 

wstawiennictwem być wybawionym z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej 

śmierci. 

Codziennie należy więc poświecić jakiś czas na rozmyślanie nad życiem 

Maryi i nad Jej sposobem służby Bogu (np. w tajemnicach Różańca św.), by 

umieć Ją naśladować. Codzienne odnawiamy także poświęcenie się Maryi 

przez modlitwę maryjną. 
 

 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE: 15. Niedziela Zwykła – 13. lipca 2025 r. 

1. Dzisiaj (niedziela) 13. dzień miesiąca lipca. Po Mszy św. o godzinie 19.00 

procesja i nabożeństwo fatimskie. Serdecznie zapraszamy! 

2. W środę 16 lipca obchodzimy wspomnienie NMP z Góry Karmel. Na Mszach 

św. będzie możliwość przyjęcia szkaplerza karmelitańskiego. Więcej informacji na 

temat szkaplerza można przeczytać w naszej gazetce parafialnej. 

3. Zapraszamy w Roku Jubileuszowym, by stać się pielgrzymem nadziei w drodze 

na Jasną Górę z grupą niebieską. Czas pielgrzymki 28.07-06.08. Informacje i zapisy 

na stronie internetowej: www.ppag.pl/zapisy, przewodnik ks. wikariusz Krzysztof 

Szkopek. Do momentu wyjścia pielgrzymki można składać intencje modlitewne i 

ofiary na wsparcie funduszu pielgrzymkowego do stojącej pod chórem skarbonki. 

4. Wyjazd autokarowy na Jasną Górę na powitanie pielgrzymów we wtorek 05. 

sierpnia o godzinie 7.00 spod kościoła, powrót w środę 06. sierpnia. Nocleg w Domu 

Pielgrzyma w pokojach dwuosobowych z łazienką. Koszt autokaru, noclegu i 

ubezpieczenia 250,00 zł; wyżywienie we własnym zakresie. Zapisy do przyszłej 

niedzieli 20. lipca - przyjmujemy jedynie z wpłatą i PESELEM potrzebnym do 

ubezpieczenia. 

5. Serdeczne Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na tacę, które przeznaczamy na 

inwestycje parafialne. 

6. Biblioteka parafialna w lipcu i sierpniu nieczynna. 

7. Informacja dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych: w zakrystii są do odbioru 

zdjęcia z I. Komunii św. 

8. Przez kilka tygodni gościliśmy w naszej parafii relikwie bł. Karoliny Kózkówny; 

były to jednak relikwie „wypożyczone” dla Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 

Archidiecezji Gnieźnieńskiej. W piątek z ks. Piotrem Nowakiem, który jest 

odpowiedzialny za to Stowarzyszenie oraz przedstawicielami młodzieży z 

Inowrocławia odebrałem - jako proboszcz - w Zabawie, rodzinnej parafii bł. 

Karoliny, gdzie spoczywa Jej ciało, relikwie, które zostały podarowane już na 

własność Katolickiemu Stowarzyszeniu Młodzieży naszej Archidiecezji. Z 

formalnego punktu widzenia, relikwie te przynależą do Stowarzyszenia, jednakże 

ich główna siedziba będzie w naszej parafii. Odebrałem także drugie relikwie 

przeznaczone już dla naszej parafii. Niech nasz kościół stanie się tym wyjątkowym, 

uprzywilejowanym miejscem, do którego będzie zdążała młodzież, wzywając 

wstawiennictwa i pomocy bł. Karoliny w rozpoznawaniu swej drogi życia oraz 

wzrastaniu w wierze. A rodzice i dziadkowie niech przychodzą do bł. Karoliny, 

prosząc w intencji swoich dzieci i wnuków. Liturgiczne wspomnienie bł. Karoliny 

Kózkówny jest 10 czerwca, dlatego 10. dnia każdego miesiąca będziemy sprawować 

specjalne nabożeństwo, za Jej przyczyną, wypraszając szczególne łaski dla dzieci i 

młodzieży. Pierwsze będzie 10. sierpnia; już dziś zapraszamy nie tylko dorosłych ale 

szczególnie dzieci i młodzież – przychodźcie do swej młodej Patronki! 

9. Do wieczności Pan Bóg powołał: śp. Czesławę Popowską oraz Dariusza 

Wojciechowskiego. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie! 

http://www.ppag.pl/

